
年賀状によるご挨拶の廃止について 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度 弊社では昨今の虚礼廃止の流れやデジタル環境への 

移行、自然環境意識の高まりも鑑み、年賀状によるご挨拶を控えさせて 

いただくこととなりました。 

また、弊社への年賀状によるお心遣いはご無用にてお願いしたく存じます。 

誠に勝手ではございますが、何卒ご理解賜りますと共に、今後も変わらぬ 

ご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。 

末筆になりましたが、皆さまのご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、 

略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。                

 

敬具 

令和６年１１月 吉日 

〒410-0305 

静岡県沼津市鳥谷 346-１１ 

                         有限会社シンクタンク 

                         代表取締役社長 舟崎 智芳 


